
PORTARIA “P” nº 115 CET-RIO Rio de Janeiro, 18 de dezembro de 2023 

 

O DIRETOR- PRESIDENTE da Companhia de Engenharia de Tráfego no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os funcionários ATHAYDES LESSA JUNIOR, matrícula 45/ 
1.550.990-7, Assistente Técnico da Coordenadoria Técnica Regional de Tráfego da 
AP4, FABRICIO COSTA DE OLIVEIRA BORGES, matrícula 45/1.551.422-8, Gerente 
I da Gerência de Manutenção de Sinalização, MONICA DA SILVA SALLES, matrícula 
45/1.551.054-5, Assistente Técnico da Coordenadoria Técnica Regional de Tráfego 
da AP4 e VERÔNICA DE JESUS VALENÇA ROCHA, matrícula 45/ 1.551.026-0, 
Assistente Técnico da Coordenadoria Técnica Regional de Tráfego da AP4,como 
responsáveis pelo acompanhamento da execução do Contrato n° 016/2023, inserto 
no processo CET-PRO-2023/02664, que tem por objeto a Prestação de Serviços de   
engenharia   para   manutenção   e   implantação   de sinalização  gráfica  horizontal  
pelas  Coordenadorias  Técnicas  Regionais  de  Tráfego  da  CET-Rio,  pelo  período  
de  24  (vinte  e  quatro)  meses, conforme as especificações constantes do Projeto 
Básico / Termo de Referência, firmado com a Empresa SINASC - Sinalização e 
Construção de Rodovias Ltda, cabendo a estes a atestação dos documentos fiscais, 
observando-se o disposto no decreto n°. 34.012 de 20 de junho de 2011.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário. 
 


